
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.25 del 28/06/96 con cui venne approvato il progetto preliminare 
dei lavori idrici ed arredo urbano Centro Storico, per l’importo di £ 99.731.954, redatto dall’Ing. Fernando 
Fioriti di Atessa e l’Arch. D’Ippolito Antonio giusto incarico conferito con atto di G. M. n.59 
dell’11/05/95; 
 
RICHIAMATA altresì la delibera di G. M. n.98 del 10/10/96 esecutiva con cui si approvava il progetto 
definitivo dei lavori in oggetto; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.24 del 19/03/97 relativa all’approvazione del progetto esecutivo 
redatto dai succitati professionisti per l’importo di £ 99.731.954, di cui £ 78.000.000 a base d’asta; 
 
CONSIDERATO che lo stesso è stato finanziato mediante l’assunzione di un mutuo con la Cassa DD. e 
PP. di pari importo assistito dal contributo regionale sull’importo di £ 79.785.563, per venti anni per una 
somma in conto ammortamento di £ 8.671.598 posizione 429980700; 
 
RILEVATO che a seguito di esperita gara i lavori sono stati definitivamente aggiudicati ed affidati alla 
Ditta Cavorso Giuseppe di Roio del Sangro per l’importo di £ 76.362.000 al netto del ribasso del 2,10% 
sul prezzo a base d’asta di £ 78.000.000; 
 
VISTO il relativo contratto n.313 di Rep. in data 16/09/97 registrato a Lanciano il 01/10/97 al n.1498 
Serie I°; 
 
CONSIDERATO che con delibera di G. M. n.11 del 05/05/98 è stato approvato il I° SAL di £ 
73.625.280 lordo IVA 10% in favore dell’Impresa Cavorso; 
 
CONSIDERATO che con delibera di G. M. n.32 del 5/5/98 sono state approvate le parcelle attinenti la 
progettazione e Direzione dei Lavori a tutto il I° SAL – riferite al progettista Ing. Fernando Fioriti e 
Direttore dei Lavori Arch. Antonio D’Ippolito rispettivamente per £ 6.918.937. e £ 7.700.398; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.89 del 2/10/98 relativa all’approvazione dello stato finale e 
certificato di regolare esecuzione dei lavori in oggetto; 
 
CONSIDERATO che la Direzione dei Lavori ha rimesso la parcella professionale inerente il saldo delle 
competenze professionali, liquidato dall’Ordine Professionale degli Ingegneri ed Architetti della Provincia 
nelle misure di £ 1.003.351 più IVA pari al 20%; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile di servizio; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

Di liquidare in favore del Direttore dei Lavori Arch. Antonio D’Ippolito la somma di £ 1.204.022 lordo 
IVA per le motivazioni di cui in premessa disponendo l’emissione del relativo mandato al Cap.2090401 ex 
3346 del bilancio gestione residui ’98 disponibile a tale titolo solo dopo l’effettivo accreditamento della 
somma in conto mutuo residua Posizione 429980700 da parte della Cassa DD. e PP. cui sarà rimessa la 
documentazione di rito;   
 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione immediatamente esecutivo. 
   


